國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班
National Cheng Kung University Executive MBA Program

－ 1 －

國立成功大學 2024 年管理學院後 EMBA

絃誦庠招生簡章
2024/01/25

壹、主旨：
面對迅速變動的環境，EMBA 畢業後仍有持續進修的需求，秉持本校「成就一生」的精神提供校

友返校就讀，以專班方式開辦「後 EMBA」(post-EMBA)課程，增加終身學習多元管道，掌握市場新

契機以維持競爭力。課程規劃以「微學分」(mini EMBA)的概念，開授一年期課程，採「雙師教學」

模式，分別由本院教師群及業師教授學術理論及實務經驗。

貳、招生日程：

項  目 日  期 說  明

報名日期 2/5-2/25 註冊加入會員進入課程總覽報名『高階領導實務管理班第 1 期』

報 名 費 2/25 前 依期限繳交報名資料及報名費$500 始完成報名手續。

審查資料 2/25 前 寄送報名表(附照片)、學歷及工作證明電子檔案，待開課單位審核。

報名結果 3/1(五)17:00 前 預定日期於本專班網頁公告，或登入報名系統查詢『報名資料』。

學費繳交 3/5 前 確認『報名資料』無誤後進行『取號』，取得 14 碼帳號依限『繳費』

開始上課 3/10 起 請依照課表時間直接上課，如有異動另行個別通知。

參、招生名額：
25 人以上開班，每班上限 60 人。

肆、報名資格：
1、國內公私立大學碩士在職專班畢業取得碩士以上學位者(畢業證書)
2、境外學歷、香港澳門及大陸地區學歷需符合教育部採認(驗證文件)
3、已修畢碩士在職專班畢業學分，尚未取得碩士學位者(成績證明)
4、國內外公私立大學碩士畢業具 12 年以上工作經驗者(學歷及工作證明)

伍、錄取標準：
1、由本校管理學院專任教師進行書面審查，審查項目含個人資料、學歷、工作經歷、專業特殊

表現、自傳等，審核通過擇優錄取正備取生。
2、工作經驗年資之計算應自工作證明書所載日期起算至 113 年 1 月 31 日止。
(志願役年資可採計，其他義務役、教育學習及低於月最低投保薪資之工作年資一律不採計。)

3、錄取公告：預定日期於本專班網頁公告，報名結果請登入系統查詢『報名資料』，審核通過後

繳交學費。
4、錄取報到：正取生請依通知報到，未按時完成者以放棄論，其缺額由備取生依次遞補。

陸、收費標準：
1、報名費：500 元。
2、學 費：一般學員收費 188,800 元；本校 EMBA 校友 168,800 元。
3、退費標準：依據教育部「專科以上學校推廣教育實施辦法」第 17 條規定辦理，請檢附申請表

及收據正本。
學員自報名繳費後至開班上課日前申請退費者，退還已繳學費之九成。
自開班上課之日起算未逾全期三分之一申請退費者，退還已繳學費之半數。
開班上課時間已逾全期三分之一始申請退費者，不予退還。

國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班
National Cheng Kung University Executive MBA Program

－ 2 －

柒、課程內容：
課程設計四個模組：高階領導實務、高階管理決策、一般經營管理、醫務管理，由本院各系所教

授群講授理論基礎，再由業師講解實務個案。邀請校友擔任業師，以實戰經驗講授企業管理模式及發

展策略。結合學界與業界師資，將管院的專業及特色，搭配業師實務經驗，開拓視野深入探索。理論

課程中將利用美國哈佛大學個案教學的方式，透過討論與相互激盪中，學習創新與轉型的知識。實務

課程邀請業界高階經理人來分享在傳統企業、中小企業及新創公司中如何進行創新及轉型的改造。
一、針對企業主設計課程，以學界的管理理論及業界實務個案，探討企業於創業、成長、轉型、接班

所面對的課題，如何領導企業持續成長。
二、企業各部門高階主管(執行長 CEO、營運長 COO、人資長 CHO、財務長 CFO、資訊長 CIO 等)配

合企業布局調整營運方針，以面對產業變動迅速。
三、以中小企業、家族企業及二代接班為主題，邀請年輕創業校友，以及律師、會計師、工程師、建

築師等專業領域師資講授課程。
四、由 EMBA 校友成大醫院、奇美醫院及醫療院所醫界師資開課，分別講授公立醫院、私立醫院及

連鎖醫療院所的經營管理模式。

捌、師資介紹：
一、專任教師：

姓 名 現職 / 學歷

黃宇翔 工業與資訊管理學系教授 / 美國威斯康辛大學工業工程所博士

林軒竹 會計學系教授 / 美國羅格斯紐澤西州立大學財務經濟博士

謝中奇 工業與資訊管理學系教授 / 美國密西根大學工業工程博士

李昇暾 工業與資訊管理學系教授 / 美國德州休士頓大學電腦科學博士

周信輝 企業管理學系教授 / 英國曼徹斯特大學行銷博士班

周庭楷 會計學系副教授 / 國立成功大學會計博士

楊朝旭 會計學系教授 / 政治大學會計學研究所博士

顏盟峯 會計學系教授 / 英國雷汀大學財務金融博士

張紹基 國際企業研究所教授 / 美國紐約州立大學管理經濟及財務博士

史習安 國際企業研究所教授 / 英國布萊福大學管理學院博士

林麗娟 體育健康與休閒研究所教授 / 台灣師範大學運動生理學博士

蔡東峻 管理學院兼任教授 / 美國伊利諾大學香檳校區企業管理博士

二、業師：

姓 名 現職 / 畢業系所

周理平 聚陽實業股份有限公司董事長 / 成功大學工業與資訊管理學系 62 級

劉維琪 中華大學校長 / 成功大學企業管理學系 63 級

張永昌 遠通電收股份有限公司總經理 / 成功大學交通管理科學系 65 級

陳鳳龍 中租控股股份有限公司董事長 / 成功大學交通管理科學系 66 級

鄭俊卿 大富媒體股份有限公司董事長 / 成功大學電機工程學系 66 級

楊宏培 佳世達醫療器材事業群共同總經理 / 成功大學統計學系 69 級

王金來 精英電腦股份有限公司總經理 / 成功大學會計學系 71 級

陳俊聖 宏碁集團董事長暨執行長 / 成功大學交通管理科學系 73 級

胡德興 富恩資本管理及富恩管理顧問董事長 / 成功大學交通管理科學系 74 級

陳其宏 明基佳世達集團董事長 / 成功大學電機工程學系 74 級

國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班
National Cheng Kung University Executive MBA Program

－ 3 －

※上課日期：隔週日上課共 24 次，113/03/10、03/24、04/07、04/21、05/05、05/19、06/02、06/16、

06/30、07/14、07/28、08/11、08/25、09/08、09/22、10/06、10/20、11/03、11/17、12/01、12/15、

12/29、114/01/12、114/01/26。

註：上課日期依本校行事曆排課，實際上課時間請依開課通知為準，若有異動由課程助教另行通知。

※上課地點：台南市大學路 1 號 / 成功大學光復校區管理學院 B1

註：B1 教室：61X01 小哈佛教室、61X02 階梯教室、62X01 個案教室、62X17 產學教室；

  4 樓教室：62401 哈佛講堂；依選課人數調整。

玖、修課規定：

1.修業年限：民國 113 年 3 月 1 日起至民國 114 年 2 月 28 日，為期 1 年。

2.本課程為非學分班、非學位班，不授予學分，不授予學位證書、不發成績單。學員修畢課程將頒

發結業證書，缺課達 50%以上者，不發予結業證明。

3.報名人數若低於 25 人，本班將保有開課與否之權利。

4.經錄取學員，除重病外(附公立醫院證明)，不得辦理延期進修。出席狀況請依簡章規定，學員本人

若無法到校上課，需辦理請假(事假、病假)，不得請人代為上課，非本專班學員亦不可旁聽，違者

取消上課資格。

5.學員應遵守本校各相關規定，違反規定情節重大或行為有損校譽者，本校得撤銷其修讀資格。

6.得視情形要求繳驗證明文件正本，如有資料與事實不符者，則取消錄取資格。所繳交之任何文件，

經查如有偽造、變造、假借、冒用、不實，未入學者取消錄取資格；已入學者開除學籍並不得發給

與修業有關之任何證明文件；已完成修業者撤銷其修業證明書，並應負法律責任。

7.其他未盡事宜悉依相關法令規章及本專班決議辦理。

國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班

台南市東區大學路 1 號光復校區管理學院 B1 EMBA 辦公室
電話：06-2751234#14

國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班
National Cheng Kung University Executive MBA Program

－ 4 －

拾、報名方式：
網路報名：成功大學/行政單位/教務處/推廣教育中心/推廣教育課程暨報名網頁
推廣教育線上報名系統：https://apps.pers.ncku.edu.tw/res/

 1.加入會員
首次進入「推廣教育線上報名」網頁請先註冊加入會員填寫會員基本資料。

 2.登入系統
加入會員後請回「推廣教育線上報名」首頁登入系統輸入帳號(身分證字號)、密碼(自行設定)
首次登入本系統者，請先至「基本資料維護」填寫聯絡資料與學歷/工作資歷。

 3.班次查詢與開始報名
進入「課程總覽」開始報名班次名稱『高階領導實務管理班第 1 期』請詳閱開課資訊、基本

資料、繳費說明後按確認報名，待開課單位審核通過，自行查詢『報名資料』。

 4.取號繳費
取得繳款帳號後自行使用 ATM 繳費或銀行臨櫃匯款。
報名費$500，繳費後始完成報名，除課程停開外不予退費。(EMBA 校友免繳)
學 費$188,800、優惠價 168,800 元，確認報名後再行取號繳費。

5.繳費需知

登入報名系統點選『報名資料』確認金額無誤後，再進行取號，於繳費截止日前繳款。
使用 ATM 請選「繳費」(勿選「轉帳」，金融卡非約定帳戶轉帳單日限額為新台幣三萬元)。
每組帳號皆為個人專屬繳款代碼(共 14 碼 9798744-xxxxxxx)，帳號及金額必須完全一致。
請勿使用他人帳號繳款(金融卡持有人必須為報名者本人)，繳費後請自行保存收據備查。

※繳費方式：
(1)ATM 金融卡繳費：
先按 808(玉山銀行代號)
再按繳費(請先確認金融卡功能，若為跨行轉帳，手續費由學員自付。)
再按金額(若金額輸入錯誤，會出現帳號不符或繳款帳號錯誤的訊息。)
(2)跨行匯款：請至金融機構，填寫匯款單於櫃檯繳費(手續費由學員自付)。
收款銀行：玉山銀行金華分行(銀行代號：808-1067)
戶名：國立成功大學 410 專戶

※繳交資料：
(1)報名表附照片(EMBA 網頁下載 https://emba.ncku.edu.tw/)
(2)學歷證明(畢業證書、成績證明)
(3)工作證明(在/離職證明或勞保投保明細)
註：依報名身分繳交，報名表填寫不完整及資料證件不齊者，恕不受理報名，亦不得申請退費。

※繳交方式：
資料電子檔案 e-mail: em53015@ncku.edu.tw

國立成功大學管理學院高階管理碩士在職專班
National Cheng Kung University Executive MBA Program

－ 5 －

台南市東區大學路 1 號光復校區管理學院 B1 EMBA 辦公室